令和６年３月１日

各郡市陸協・登録審判員 様

関係大学陸上競技部顧問 様

一般財団法人 長崎陸上競技協会

代表理事 馬場 邦彦

(公印省略)

２０２４年度 審判員講習会日程について（お知らせ）

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

２０２４年度審判員講習会につきまして、各郡市陸協主催の講習会も含まれていますが、下記の通り

実施いたします。

今年度は、高校のインターハイ北九州地区予選や中学校の九州大会など大きな大会が長崎県開催とな

っており、日ごろから御協力いただいている審判員の方々にも、講習会へ参加せれることで、競技運営

規則の修改正された点や運用上の注意点など、改めて確認していただければと思います。

また、大学生や小中高校生の保護者の方など、陸上競技の審判に興味を持たれている方にも、参加の

呼びかけをお願いいたします。

記

１ 日時・場所

 主催陸協 日時 開始予定時刻 場所

１ 佐世保・北松・平戸 ４月６日（土） 15:00～ 西海学園高校

２ 長崎・西彼 ４月７日（日） 10:00～ かきどまり陸上競技場

３ 県陸協 ４月７日（日） 14:00～ トランスコスモススタジアム長崎

４ 雲仙・島原・南島原 4 月 13 日（土） 14:00～ 北有馬ピロティ—

※各講習会とも１時間程度を予定

２ 対 象 次のいずれかに該当する者

   ア．日本陸上競技連盟ならび長崎陸上競技協会の登録者

   イ．長崎県内の各郡市陸上競技協会に登録している者

   ウ．大学等で陸上競技部に所属し、審判員として協力できる者

エ．長崎県内の高校に在籍し、Ｃ級審判員の資格を取得している者

オ．今年度新たに陸上競技協会へ登録を希望する一般・大学生

３ 申込方法

県陸協主催の講習会には連絡の必要はありません。ただし、各郡市陸協主催の場合は、テ

キスト数の準備の関係がありますので、事前連絡が必要になる場合があります。

４ その他

     ・審判手帳をお持ちください。

・講習会料金（テキスト代含む）として 500 円が必要になります。

      ・講習会に参加し、日本陸上競技連盟に登録することで、公認審判員となります。

      ・上記以外で、新上五島町、対馬市でも実施予定です。

      ・審判講習会（Ｃ級含む）の開催を希望される場合は、担当まで連絡をお願いします。

      ・日時・場所等が変更になる場合があります。長崎陸協技協会のホームページを御確認く

ださい。（長崎陸上競技協会 https://jaaf-nagasaki.net/）

＜講習会担当連絡先＞
（一財）⾧崎陸上競技協会
 審判部⾧ 近藤 敦
〒856-0815 大村市森園町 1079-3
大村工業高等学校 0957-52-3772